
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  18 DEL  12-03-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

POR MARCHE FSE 2014/2020, ASSE 1 OCCUPAZIONE - CONTRIBUTI PER
LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA , INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE
PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA
REGIONE MARCHE. APPROVAZIONE PROGETTO E NOMINA COMMISSIONE PER LA
SELEZIONE DEL DESTINATARIO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di marzo alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
la Regione Marche con Decreto del Dirigente Politiche Attive per il - Lavoro n. 138 del
11/06/2018, ha varato un intervento rivolto ai Comuni che prevede la concessione di
contributi per la realizzazione di progetti di sviluppo dei servizi attraverso l’attivazione
di borse lavoro rivolte a soggetti disoccupati;
- sulla base della popolazione residente il Comune di Gualdo può attivare n. 1 borsa
lavoro i cui destinatari devono avere un’età over 30, essere disoccupati iscritti al Centro
per l’Impiego ed essere diplomati o laureati;
- i progetti, nell’ambito dei quali vanno inseriti i disoccupati, possono riguardare i
seguenti ambiti di attività:
1) tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico;
2) attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;
3) attività ausiliarie di tipo sociale;
4) attività educative e ricreative;
5) attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo.
- La realizzazione delle suddette attività deve avere carattere di straordinarietà e deve
configurarsi come aggiuntiva rispetto alle attività normalmente svolte dal Comune;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2019, immediatamente
eseguibile, è stato individuato quale settore di particolare interesse di questo Ente
quello delle “attività ausiliarie di tipo sociale” per il quale si doveva  predisporre idoneo
progetto con la previsione dell’impiego di n.1 unità;

Vista la graduatoria degli aspiranti destinatari delle borse lavoro predisposta dal Centro
per l’impiego, tenuto conto del settore di attività fissato dal comune in relazione ai
progetti da svolgere, sulla base di 2 indicatori costituiti dall’anzianità dello stato di
disoccupazione e dal reddito ISEE;

Vista la scheda progetto, redatta dal Segretario comunale quale coordinatore, sul
modello ALLEGATO A5 al bando di finanziamento, da completare successivamente
all’espletamento della prova selettiva con i dati relativi al soggetto destinatario, e
ritenuta la stessa rispondente alle necessità di questo Ente ed alle indicazioni date
dall’amministrazione comunale;

Ritenuto dover individuare i componenti della commissione che effettuerà la selezione
come segue:
Presidente:  Dott.ssa Sonia Vita, responsabile del servizio economico / finanziario;
Membro e segretario verbalizzante: Laura Compagnoni, istruttore servizi
amministrativi, demografici e sociali;

VISTO che la proposta riporta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi
dal Responsabile del servizio Amministrativo e dal Responsabile del servizio
finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati in forma palese,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto.

Di approvare la scheda progetto, ALLEGATO A5, redatta dal Segretario comunale
quale coordinatore, da completare successivamente  all’espletamento della prova
selettiva con i dati relativi al soggetto destinatario, allegata alla presente deliberazione.

Di nominare la commissione che effettuerà la selezione al fine di individuare i candidati
più idonei da inserire nel progetto, come segue:
Presidente:  Dott.ssa Sonia Vita, responsabile del servizio economico / finanziario;
Membro e segretario verbalizzante: Laura Compagnoni, istruttore servizi
amministrativi, demografici e sociali.

Stante l'urgenza di dare avvio al progetto, con successiva e separata votazione unanime,
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 12-03-2019-

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020, ASSE 1 OCCUPAZIONE -
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA ,
INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI COMUNI A
FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE
MARCHE. APPROVAZIONE PROGETTO E NOMINA COMMISSIONE
PER LA SELEZIONE DEL DESTINATARIO.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 12-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 12-03-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 05-04-19 al 20-04-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1366   in data 05-04-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 12-03-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


